

Договор
№ 11Ш/37-16
от 07.04.2016 г.



Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Сумина О.Н.
(фамилия, инициалы)

« 20 » 06 2016 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 40

(полное наименование работодателя)

155902, Ивановская область, Шуйский район, г. Шуя, ул. 9-ая Северная,
д. 15

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3706007349

(ИНН работодателя)

1023701391163

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Назарцева Н.Б.
Ф.И.О.

20.06.2016
(дата)

(подпись)

Чудаков С.Н.
(Ф.И.О.)

20.06.16
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-аналитический центр "Технологии труда"; Регистрационный номер - 89 от 14.08.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭМ46	23.07.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 11Ш/37-16-3Э по результатам специальной оценки условий труда

08.06.2016

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 23 от 07.04.2016
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40; Адрес: 155902, Ивановская область, Шуйский район, г. Шуя, ул. 9-ая Северная, д. 15

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 11Ш/37-16 от 07.04.2016 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-аналитический центр "Технологии труда"; 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 24/7, стр. 3; Регистрационный номер - 89 от 14.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда Алешина Светлана Александровна; № в реестре: 1842.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 18

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 12

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть труда	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1842

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по анализу факторов
условий труда

(должность)



Алешина С.А.

(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6
7А(8А; 9А; 10А; 11А; 12А). Помощник воспитателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 08.06.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____
(должность) *Сумина О.Н.*
_____ (подпись) _____
(дата) *17.06.16.*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации _____
(должность) *Назарова Н.Б.*
_____ (подпись) _____
(дата) *20.06.2016.*

Специалист по охране труда _____
(должность) *Чулаков С.Н.*
_____ (подпись) _____
(дата) *20.06.16.*

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1842 _____
(№ в реестре экспертов) *Алешина С.А.*
_____ (подпись) _____
(дата) *08.06.16.*

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
							3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	27	18	1	11	6	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	25	2	17	6	0	0	0	0		
из них женщин	29	22	1	15	6	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излу- чения	ионизирующие излу- чения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
1А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7А	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (7А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (7А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

10А (7А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (7А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (7А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да
14	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да
15	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да
16	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да
17	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
												-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.06.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Сумина О.Н. 17.06.16.
(подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации Назарцева Н.Б. 20.06.2016г.
(подпись) (дата)

Специалист по охране труда Чудаков С.Н. 20.06.16.
(подпись) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Алешина С.А. 08.06.16г.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-аналитический центр "Технологии труда"

(полное наименование организации)

2. 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 24/7, стр. 3; 8(495)741-02-86, info@eactt.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 89

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 14.08.2015

5. ИНН 7721552610

6. ОГРН организации 1067746463905

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ46	23 июля 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	12.05.2016	Алешина Светлана Александровна	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0002080	16 июня 2015	1842

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	12.05.2016	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (02), Люксметр+Яркомер.	24248-09	26577	17.06.2016
2	12.05.2016	Световая среда	Дальномер лазерный Mettrod Condrol 60 ГР.	44113-10	18930	27.01.2017
3	12.05.2016	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Mettrod Condrol 60 ГР.	44113-10	18930	27.01.2017
4	12.05.2016	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	без номера	-
5	12.05.2016	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10.	19882-09	00150	26.10.2016
6	12.05.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26.	11519-01	4745	04.02.2017
7	12.05.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26.	11519-01	4745	04.02.2017
8	12.05.2016	Химический фактор	Мультигазовый ИГ "Комета-М".	21790-06	10711	06.04.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Герентьев Михаил Яковлевич

Ф.И.О.

«08» июня 2016 г.

(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	возрастные ограничения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Отсутствует																		
1А	Рабочее место воспитателя	2	2А; 3А; 4А; 5А; 6А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
7А	Рабочее место помощника воспитателя	1	8А; 9А; 10А; 11А; 12А	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	-
13	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	7.2
14	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	7.2
15	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
16	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	-
18	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) Сумина О.Н. (подпись) 17.06.16 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации (подпись) Назарцева Н.Б. (подпись) 20.06.2016 (дата)

Специалист по охране труда (подпись) Чудаков С.Н. (подпись) 20.06.16 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий

труда

(должность)

(подпись)

Алешина С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.16г